2022年 8月 29日

各  位

会 社 名 伊 藤 忠 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 石井  敬太

（コード番号  ８００１  プライム市場）

問合せ先 Ｉ Ｒ 部 長 天 野  優

（ＴＥＬ. ０３－３４９７－７２９５）

統合レポート 2022（2021 年度）発行に関するお知らせ

当社は、本日、「統合レポート 2022」（日本語版・英語版）を発行しましたので、お知らせ致します。

 現在、長期化するコロナ禍に加え、地政学リスクの顕在化、エネルギーや金属資源を含む

コモディティ価格の高値推移やインフレ進行、欧米を中心とする利上げや円安、サプライチェーンの

見直し等、これまでにない不透明な経営環境にあります。統合レポート 2022 では、極めて不透明な

経営環境下における当社の経営力や対応力に加え、市場に共通する様々な難局に関する当社の考え、

そして、このような難局にも動じることなく変革を着実に進め、企業価値の更なる拡大を目指す

ストーリーを詳細に説明しています。

 公式ウェブサイトの IR（投資家情報）ページに掲載しましたので、当社の注力すべき経営方針や

具体的な施策についてのご理解を深める一助として、ご活用ください。

＜当社ホームページ掲載 URL＞

 https://www.itochu.co.jp/ja/ir/doc/annual_report/

以 上

https://www.itochu.co.jp/ja/ir/doc/annual_report/